043

SARGENTO VALMIR DIONIZIO

SOLICITA EXECUÇÃO DE LIMPEZA DA
ÁREA PRÓXIMA AO CÉU, NO PARQUE
COLINAS

Vimos pelo presente, solicitar a gentileza do
Excelentíssimo senhor Prefeito municipal para que determine ao Departamento
responsável que providencie a limpeza da área próxima ao CÉU do parque Colinas.

Tal solicitação prende-se ao fato de termos recebido

algumas reclamações com relação ao local, que se encontra com entulho e com
proliferação de animais e insetos.  Além da reclamação da munícipe REGINA: "... peço
providências, para limpar a área perto do Céu no colinas que está correndo o risco de se
tornar inferno, onde era o antigo lagos, represas de água em meio do lixo, mato alto,
com esse calor a molecada vai tomar banho, logo pode acontecer uma tragédia, algo
precisa ser feito."

Ante o exposto, Indicamos à Mesa, nos termos

regimentais, seja oficiado ao Senhor Ricardo Pinheiro Santana, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, providencie a limpeza da área próxima ao CÉU do
parque Colinas.

                                 SALA DAS SESSÕES, em 25 de abril de 2016.

               SARGENTO VALMIR DIONIZIO
                                     Vereador

SK/sk